

LIBELLE	2022		2021	
	BRUT 2022	AMO/PROV 2022	BRUT 2021	AMO/PROV 2021
ACTIFS NON COURANTS				
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles	246 282 919,10	196 063 839,15	243 432 459,10	194 030 725,51
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 208 772 000,00	0,00	1 208 772 000,00	0,00
Bâtiments	1 815 123 901,84	251 485 082,22	1 792 561 901,84	215 633 844,18
Immeubles de Placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	1 682 330 264,11	942 495 241,82	1 410 536 894,64	823 256 746,32
Immobilisations en concession	153 993 600,00	0,00	153 993 600,00	0,00
Immobilisations encours	216 990 998,47	0,00	99 331 498,47	0,00
Immobilisations financières				
Titres mis en équivalence	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres participations et créances rattachées	829 353 955,00	34 070 000,00	850 483 039,68	34 070 000,00
Autres titres immobilisés	2 400 000 000,00	0,00	2 180 000 000,00	0,00
Prêts et autres actifs financiers non courants	15 478 995,91	0,00	7 991 078,73	0,00
Impôts différés actif	0,00	0,00	0,00	0,00
Fonds ou valeurs déposés auprès des cédants	13 654 277,08	13 654 277,08	5 295 222,62	5 295 222,62
TOTAL ACTIF NON COURANT	8 581 980 911,51	1 424 114 163,19	7 952 397 695,08	1 266 991 316,01
ACTIF COURANT				
Provisions techniques d'assurance:				
Part de la coassurance cédée	0,00	0,00	0,00	0,00
Part de réassurance cédée	852 694 488,87	852 694 488,87	528 204 237,43	528 204 237,43
Créances et emplois assimilés:				
Cessionnaires et cédants débiteurs	355 715 087,55	0,00	186 964 040,83	0,00
Assurés et intermédiaires d'assurance débiteurs	3 356 531 233,58	259 896 450,95	3 096 634 782,63	166 267 513,49
Autres débiteurs	414 309 783,70	0,00	432 348 578,94	0,00
Impôts et assimilés	35 665 330,05	35 665 330,05	20 666 060,92	20 666 060,92
Autres créances et emplois assimilés	3 082 347,25	3 082 347,25	31 906 035,25	31 906 035,25
Disponibilités et assimilés:				
Placements et autres actifs financiers courants	0,00	0,00	20 000 000,00	0,00
Trésorerie	1 464 080 632,56	0,00	1 122 391 833,98	1 122 391 833,98
TOTAL ACTIF COURANT	6 482 078 903,56	259 896 450,95	5 606 409 765,10	1 66 267 513,49
TOTAL GENERAL ACTIF	15 064 059 815,07	1 684 010 614,14	13 558 807 460,18	1 433 258 829,50


BILAN (PASSIF) 2022 VS 2021

LIBELLE	2022	2021
CAPITAUX PROPRES		
Capital émis	3 529 142 460,00	3 529 142 460,00
Capital non appelé	0,00	0,00
Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	408 067 964,32	307 547 203,64
Ecart de réévaluation	543 367 550,00	543 367 550,00
Ecart d'équivalence (1)	0,00	0,00
Résultat net	542 973 225,39	502 603 803,36
Autres capitaux propres:	486 250 782,35	424 220 334,67
* Report à nouveau (résultat des exercices antérieurs)	486 250 782,35	424 220 334,67
* Régularisations sur exercices antérieurs	0,00	0,00
Part de la société consolidante (1)	0,00	0,00
Part des minoritaires (1)	0,00	0,00
TOTAL I	5 509 801 982,06	5 306 881 351,67
PASSIFS NON-COURANTS		
Emprunts et dettes financières	19 267 129,52	33 780 862,38
Impôts (différés et provisionnés)	0,00	0,00
Autres dettes non courantes	0,00	0,00
Provisions réglementées	706 312 533,91	615 987 182,57
Provisions et produits constatés d'avance	0,00	0,00
TOTAL II	725 579 663,43	649 768 044,95
PASSIFS COURANTS:		
Fonds ou valeurs reçus des réassureurs	823 160 151,23	450 808 343,22
Provisions techniques d'assurance	3 452 326 672,76	3 168 230 047,84
- Opérations directes	-917 088,55	4 210 651,04
- Acceptations		
Dettes et comptes rattachés	558 791 329,12	347 432 686,13
- Cessionnaires et Cédants créditeurs	682 915 665,83	717 842 500,07
- Assurés et intermédiaires d'assurance créditeurs	865 190 534,33	721 904 514,88
Impôts Crédit	763 200 290,72	758 470 490,88
Autres dettes	0,00	0,00
Trésorerie passif	0,00	0,00
TOTAL III	7 144 667 555,44	6 168 899 234,06
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)	13 380 049 200,93	12 125 548 630,68

COMPTE DE RESULTAT /NATURE (2022 VS 2021)

LIBELLE	2022		2021	
	Opérations Brutes 2022	Cessions et Retrocessions 2022	Operations Nettes 2022	Opérations Brutes 2021
Primes émises sur opérations directes	5 448 673,571,27	-1 269 382 958,77	4 179 290 612,50	4 823 443 036,06
Primes Acceptées		-18 583 040,63	-18 583 040,63	-1 055 255 349,46
Primes émises reportées	-142 179 327,09	-5 640 894,83	-147 820 221,92	29 941 857,58
Primes acquises à l'exercice	5 306 494 244,18	-1 273 864,17	4 011 158 485,78	-93 167 842,23
Prestations sur opérations directes	-2 392 260 398,03	743 072 306,67	-1 649 188 091,36	4 730 275 193,83
Prestations sur acceptations		2 260 276,28	2 260 276,28	-2 723 354 658,10
II-Prestations de l'exercice (Sinistres)	-2 392 260 398,03	743 332 582,95	-1 646 927 815,08	-2 723 354 658,10
Commissions reçues en réassurance	0,00	272 235 692,38	272 235 692,38	0,00
Commissions versées en réassurance		4 724 368,51	4 724 368,51	0,00
III-Commissions de réassurance	0,00	276 960 060,89	276 960 060,89	0,00
IV-Subventions d'exploitation d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00
V-MARGE D'ASSURANCE NETTE	2 914 233 846,15	-273 043 114,56	2 641 190 731,59	2 006 920 535,73
Services extérieurs et autres consommations	-892 786 622,73	0,00	-892 786 622,73	-826 286 653,90
Charges de personnel	-811 274 239,57	0,00	-811 274 239,57	-772 903 917,45
Impôts, taxes et versements assimilés	-90 297 014,50	0,00	-90 297 014,50	-80 466 810,72
Production immobilisée	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres produits opérationnels	37 357 179,08	0,00	37 357 179,08	71 910 202,38
Autres charges opérationnelles	-185 266 715,87	0,00	-185 266 715,87	-105 504 649,01
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	-417 019 298,12	0,00	-417 019 298,12	-326 907 028,81
Prov d'assurance (Prov Réglemētées) & CATNAT	-93 325 732,80	0,00	-93 325 732,80	-85 515 084,18
Reprise sur pertes de valeur et provisions	304 080 155,12	0,00	304 080 155,12	316 525 552,12
V- RESULTAT TECHNIQUE OPERATIONNEL	765 701 556,76	-273 043 114,56	492 658 442,20	197 772 146,16
Produits financiers	213 247 474,75	0,00	213 247 474,75	217 917 413,92
Charges financières	-33 652 220,06	0,00	-33 652 220,06	-20 217 702,03
VI-RESULTAT FINANCIER	179 595 254,69	0,00	179 595 254,69	197 699 711,89
VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)	945 296 811,45	-273 043 114,56	672 253 696,89	395 471 858,05
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-129 329 037,00	0,00	-129 329 037,00	-109 851 568,00
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	5 861 179 053,13	-1 018 375 697,51	4 842 803 355,62	5 336 628 362,25
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-5 045 211 278,68	745 332 582,95	-4 299 878 695,73	-5 051 008 072,20
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	815 967 774,45	-273 043 114,56	542 924 659,89	285 620 290,05
Éléments extraordinaires (produits) (à préciser)	53 594,44		53 594,44	29 387,25
Éléments extraordinaires (charges) (à préciser)	-5 028,94		-5 028,94	-1 179,55
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE	48 565,50	0,00	48 565,50	28 207,70
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE (comptable)	816 016 339,95	-273 043 114,56	542 973 225,39	285 648 497,75
				216 955 305,61
				502 603 803,36

